4) τοὺς ἥχους κ. τ. λ.] *Verba*, τοὺς ἥχους παραμίξ πρὸς ἄλλιλους ἀποδιδόνται, hanc vim habent: *sonos edere*, qui *congruam quandam inter se rationem habent*. Συζυγία autem non significat, ut vertit Obrechtus, sed *par malleorum*, qui *vna impulsi sonos edunt*. Stephanus in Thesauro I. p. 1397. explicat: *coniunctio et copulatio*, qua *bina et bina comparantur et copulantur*: i. q. σύζευξις et συνδιασμός. Boëthius l. c. dicit, *quinq[ue] fuisse malleos; quintum vero esse rejectum, qui cunctis esset inconsonans*. Cum quocunque igitur reliquo-rum malleorum malleus quintus vna impelleretur, incongruum sonum edebat. — Aduerbiūm παραμίξ Le-
xicis est addendum. In Ciz. συνῳδίαν. *Kiess.*

5) τὴν δὲ μεταξύτητα τῆς τε διὰ τεσσ.] Locum hunc ante mutillum ex MS. suppleui. In priore onim Edit.

sonosque congruos inter se reddentes, vna tantum copulatione excepta. Agnoscebat enim in illis concentum dia pason, itemque illum dia pente, et dia tessaron: illum vero qui inter dia tessaron et dia pente medius est, vidit inter se quidem symphoniae expertem esse, supplere autem, quod in illis exuberat. Laetus itaque, quod propositum sibi non sine diuina ope succederet, in officinam se coniicit, et variis experimentis cognoscit, soni diuersitatem nasci ex malleorum magnitudine, non vero e cudentium viribus, neque ex figuris malleorum, aut ex ferri quod cudebatur conuersione. Postquam igitur libramentum et malleorum pondera maxime aequalia accurate explorasset, domum rediit, vnicumque paxillum parietibus ab angulo ad angulum infixit; ne, si

desunt verba haec, τῆς τε διὰ τεσσάρων, καὶ τῆς διὰ πέντε ἀσύμφορον μὲν ἐώρα αὐτήν. Caeterum pro μεῖζορθητος apud Nicomachum rectius legitur μείζονος. Subintelligitur enim ex praecedentibus συνωδίας. Kust.

- 6) κατὰ θεὸν] Ciz. κατὰ τεών. Kiess.
- 7) πιστὰ τῶν — ὅγκων] Quum παρὰ in sequentibus cum accusatio coniungatur, quae ratio Grammaticis in etymis indicandis vsitata est, etiam hic malim, πιστὰ τῶν — ὅγκων. — Paulo post Ciz. cum Arc. ισαιτάτας, idque reposui pro ισοτάτας, quod Kust. habet, quanquam idem paulo inferius ισαιτάτα. Kiess.
- 8) διαγωνίου] Sic et paulo inferius, Num. 118. In priore vero Edit. male legebatur διαγωνίας. Kust. Etiam Ciz. διαγωνίας. Kiess.

διαγορά τις ὑποφαίνηται, ή ὅλως ⁹⁾ ὑπονοῆται πασσάλων ιδιαζόντων παραλλαγής, ¹⁰⁾ ἀπαρτήσας τέσσαρας χορδὰς ¹¹⁾ ὁμοῦλους, καὶ ¹²⁾ ἰσοχάλους, ¹³⁾ ἰσοπαχεῖς τε καὶ ἰσοστρόφους, ἐκάστην ¹⁴⁾ ἐφ' ἐκάστης ἐξίρτησεν, ὀλκὴν προσδήσας ἐκ τοῦ κάτωθεν μέρους· τὰ δὲ μήκη τῶν χορδῶν μηχανησάμενος ἐκ παντὸς ἴσαιτατα.